РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.06.2022г. № 394
Об изъятии земельного участка с кадастровым номером 38:12:010105:5105 и жилого помещения для нужд муниципального образования Железногорск-Илимского городского поселения
Руководствуясь статьями 11, 49, 56.2-56.11 Земельного кодекса Российской Федерации, статьями 235, 239, 279, 281 Гражданского кодекса Российской Федерации,  статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьями 15,16 Федерального закона «О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации», статьей 8 Федерального закона «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», статьей 14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,  Уставом муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. В связи с признанием многоквартирного дома, расположенного по адресу: Иркутская область, Нижнеилимский район, г. Железногорск-Илимский, квартал 1, дом 60  аварийным и подлежащим сносу на основании постановления администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» от 24.02.2016 № 87 «О признании жилых домов аварийными и подлежащими сносу», в целях выполнения мероприятий по реализации региональной адресной программы Иркутской области «Переселение граждан, проживающих на территории Иркутской области, из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года, в 2019-2025 годах», утвержденной постановлением Правительства Иркутской области от 01.04.2019 года № 270-пп,  муниципальной адресной программы «Переселение граждан, проживающих на территории муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 01 января 2017 г., в 2019-2025 годах», утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» № 286 от 30.04.2019 г. (с изменениями и дополнениями), за счет средств Фонда, областного и местного бюджетов» изъять для нужд муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» земельный участок с кадастровым номером 38:12:010105:5105, расположенный по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, Нижнеилимский район, г. Железногорск-Илимский, квартал 1, дом 15 и жилое помещение, расположенное по адресу:

- Иркутская область, Нижнеилимский район, город Железногорск-Илимский, квартал 1, дом 15, квартира 4, с кадастровым номером: 38:12:010105:1386, общей площадью 45,6 кв.м.
 (далее – объект недвижимости).
2. Отделу по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»:

2.1. В десятидневный срок со дня принятия настоящего Постановления направить копию настоящего постановления письмом с уведомлением о вручении правообладателю изымаемого объекта недвижимости.

2.2. В десятидневный срок со дня принятия настоящего Постановления направить копию настоящего Постановления в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Иркутской области.

2.3. В десятидневный срок со дня принятия настоящего Постановления обеспечить публикацию настоящего Постановления в газете «Вестник городской Думы и администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
2.4. Не позднее тридцати дней со дня принятия настоящего Постановления подготовить и направить правообладателю изымаемого объекта недвижимости проект соглашения об изъятии объекта недвижимости с приложением документов, указанных в пункте 4 статьи 56.10 Земельного кодекса Российской Федерации, заказным письмом с уведомлением о вручении.

2.5.  В течение пяти рабочих дней с даты исполнения соглашения об изъятии объекта недвижимости обратиться в Нижнеилимский отдел Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Иркутской области для государственной регистрации права собственности муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» на объект недвижимости .
3. Контроль за исполнением данного Постановления возложить на заместителя Главы по Инвестиционной политике и экономическому развитию Найду Н.С.
И.о. Главы муниципального образования

«Железногорск-Илимское городское поселение»
                                       Н.С. Найда